Α quo secundas nuptias¹ contraxerit, nullā discretionē habita, utrum dōrem vel dōhationem propter nuptias ipsi contrahentes pro se déderint, an pro ipsis alijs, siue genere coniuncti, siue extranei, licet donatio propter nuptias in dōrem conuersa sit.²

Adeo autem quod constitutum est de lucris quae pereuer-

B fiunt ad eos qui nuptias contraxerent, ratum erit; lexque de his lata seruabitur, ut nec alienare nec hypothecæ titulo eā obligare parentibus permisum sit. Quin & si quid tale parentes fecerint, bona eorum statim hypothecæ iure obligata erunt. non quod liberi in potestate constituti prohibeantur, ne parentes eis pro arbitrio suo vtantur: (lex enim erubescit increpatores filios parentibus adhibere) sed pudorem illis iniicit. Interminatur autem accipientibus tanquam nihil eis profuturum sit quod acceperint. Sciāntque ex hac lege nostra, quod si quid ab eiusmodi parentibus comparauerint, siue donationis titulo acceperint, siue quidquam omnium egerint, id quod gestum fuerit, proinde erit, ac si nihil actum esset aut scriptum. Ea enim omnibus modis filij vindicabunt, eorumque heredes & successores ab illorum heredibus & successoribus, nulla nisi tricenaria præscriptione

Qq ij

summouendi, qua possessores^A dominiū defendant, incipiente ea currere ex eo tempore quo liberi sui iuris esse, aut facti videbuntur: nisi forte pupillaris ætas illis suffragerur.

Cap. 25. Peruenient autem eiusmodi lucra ad omnes filios susceptos ex priore matrimonio: non enim parentibus licentiam damus, ut malo more vnum ex filiis eligant in quem ea conferant, alterum verò negligant. Omnes enim secundis nuptiis simili modo neglecti sunt. Sed quemadmodum parentes omnium filiorum similiter heredes sunt, non autem alij quidem succedunt, alij verò non, cur non & ipsi pari in omnes affectu, quod ad id attinet, se habeat, sed alios quidem eligant, aлиos verò despiciant? Ideoque id singuli pro portione lucratur: & si filios habeant, id ad eos transmittat. Illi verò hoc inter se diuidant, pro numero personarum, non patris portionem excedentes.

C. 26. in pr. Quoniam autem alienationes à parentibus factas irritas esse decreuimus, oportet subtiliorem ei rei ordinem imponere. Nam si quidem omnes liberi ex priore matrimonio nati superstites sint, & parens prior vita decesserit, omnino manebit alicatio, ut antea à nobis dictum est. Si verò omnes obierint, & res eo rursus redacta sit vt

χέρος, ή ἡ κατοχὴ κελεύει τὸ λα-
σόντας κατεῖσθαι, δρόγμόν τοις παγοῖς
τὸ χέροντος γέχειν οὔπρα αὐτεξουσίοις
Φανεῖεν ὅντες, ή ψυχόμυροι πλάκει μη
πις δύνεος ἥλικα τεφθοντίσεν ἐπι.